
 

 

PER SAPERE: 
PASSAGGIO DI CAVI ELETTRICI IN   
FORZA DI UNA SERVITU’ 
L’attraversamento di cavi elettrici (installazione per 

motivi di lavoro di una linea elettrica a 380 volt) 

all’interno del muro comune configura una servitù di 

passaggio o è un maggiore utilizzo della cosa comu-

ne? 

Nel caso in questione è individuabile una servitù, in 

quanto la normativa in materia, e in particolare 

l’articolo 1056 del Codice civile, nella sezione riguar-

dante le servitù prediali, obbliga ogni proprietario a 

consentire il passaggio sul proprio fondo delle condut-

ture elettriche, conformemente alle leggi in vigore.  
   FONTE: SOLE 24ORE 
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L O  S P E C C H I O  D E L L ’ A Z I E N D A   

C O N T A T O R E  

 

 d e l  M e s e  d e l l ’ A n n o  

INCIDENTI STRADALI        0                     11                      

GIORNI DI MALATTIA       20                   310          

GIORNI DI INFORTUNIO       0                                                                                 26   

ORE  CIG        0                       0 

ORE LAVORATE     10044                               73193 

I N F O R T U N I  D E L  M E S E  

        NON CI SONO INFORTUNI QUESTO MESE 

M A N C A T I  I N F O R T U N I  D E L  M E S E  
 

 N.B. Aiutaci a prevenire gli infortuni. Segnala il tuo mancato incidente N.B. Aiutaci a prevenire gli infortuni. Segnala il tuo mancato incidente N.B. Aiutaci a prevenire gli infortuni. Segnala il tuo mancato incidente 

all’RSPP , al RLS o all’ASPPall’RSPP , al RLS o all’ASPPall’RSPP , al RLS o all’ASPP   

                        L’ ANGOLO DELLA SATIRAL’ ANGOLO DELLA SATIRAL’ ANGOLO DELLA SATIRAL’ ANGOLO DELLA SATIRAL’ ANGOLO DELLA SATIRAL’ ANGOLO DELLA SATIRAL’ ANGOLO DELLA SATIRAL’ ANGOLO DELLA SATIRAL’ ANGOLO DELLA SATIRAL’ ANGOLO DELLA SATIRAL’ ANGOLO DELLA SATIRAL’ ANGOLO DELLA SATIRA            
 

Un giovanotto al padre della ragazza: 

"Signore, io voglio sposare sua figlia! Sono venuto a 

chiedere la sua approvazione..." 

Il padre: 

"Ha già visto sua madre, cioè mia moglie?" 

"Sì signore, ma preferisco sua figlia!" 

            
L I E T I  E V E N T I L I E T I  E V E N T I L I E T I  E V E N T I L I E T I  E V E N T I L I E T I  E V E N T I L I E T I  E V E N T I L I E T I  E V E N T I L I E T I  E V E N T I L I E T I  E V E N T I L I E T I  E V E N T I L I E T I  E V E N T I L I E T I  E V E N T I             

 

 

20–OTTOBRE   Auguri di buon compleanno a TOBIA  EMANUELE 

28–OTTOBRE   Auguri di buon compleanno a PORATTO  DARIO 

29–OTTOBRE   Auguri di buon compleanno a LANNA  GEORGE 

04–NOVEMBRE   Auguri di buon compleanno a MECONI DANIELE 

07–NOVEMBRE   Auguri di buon compleanno a AGLITTI  LUCIANO 

07–NOVEMBRE   Auguri di buon compleanno a PACIFICI  FEDERICA 

13–NOVEMBRE   Auguri di buon compleanno a D’ ALESSANDRI  SIMONA 

13–NOVEMBRE   Auguri di buon compleanno a PUSCEDDU  MIRKO 

                

                               Via Crespina, 24 - 00146 ROMA 

tel. 0655282097— fax 065501971 

info@megimpianti.it 

 

 ENEL.GREEN POWER - ROMA  tel. 0655590700  

 ENEL.GREEN POWER - FRASCATI  tel. 0694298071 

Per tutti i dipendenti che vogliono inserire annunci su offerte e acquisti di prodotti di qualsiasi genere, possono contattare direttamente l’ufficio personale telefonicamente o 

tramite mail all’indirizzo:  ufficio.personale@megimpianti.eu 

AVVISO UFFICIO PERSONALE 

 
1. L’azienda ricorda che il contratto collettivo nazionale METALMECCANICI PMI,all’articolo 

10 dice che: “l’esecuzione senza permesso di lavori nell’azienda per conto proprio o di 
terzi, di non lieve entità e/o con l’impiego di mezzi e materiale dell’azienda” , è causa 
di licenziamento senza preavviso; 

2. La richiesta del giorno 02/11/2012 ponte del 1° novembre deve essere fatta al  front- 
office Fabiana entro e non oltre il 19/10/2012. Chi ha già usufruito del ponte preceden-
te non è ammessa la richiesta, come da precedente avviso (giornalino MARZO 2012). 

3. Il giorno 20/10/2012 la Meg Impianti sta organizzando una giornata a Padre Pio.      
Per partecipare chiedi informazioni al front- office.      Grazie 
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  INFORMAZIONI UTILI ALL’UTILIZZO DEL KIT SALVA AMBIENTE. 

Secondo i DD.MM. 04/09/96, 28/09/99 e 15/05/06, la MEG Impianti ha messo a disposizione delle borse con-
tenenti il kit salva ambiente. Tali kit dovranno essere utilizzati in caso di perdite di olio(che può provocare   
l’ inquinamento ambientale). Nel caso della Meg impianti, tali kit dovranno essere messi a disposizione nelle 
attività che presentano il trasporto di trasformatori. 
Contenuto della borsa salva ambiente 

Un sacco in granuli assorbi liquidi 

Una paletta per eventuali emergenze ambientali 

Un foglio di guaina per contenere le sostanze assorbenti 

Una tuta mono uso 

Un paio di guanti 

Una mascherina 

Due sacchi in polietilene pesanti 

Informazioni per il corretto utilizzo del kit salva ambiente 

Indossare la tuta monouso, i guanti, la mascherina e l’elmetto. 

Prendere il foglio di guaina e inserirlo nella parte inferiore del trasformatore. 

Aprire il sacco di sostanza assorbente e spargerla sulla guaina 

Dopo aver raccolto tutti i liquidi, bisogna prendere il foglio di guaina con la sostanza assorbente e gettarla 

all’interno della busta vuota. 

La paletta antiscintille serve per eventuale fuori uscita della sostanza assorbente dalla guaina e di liquidi. 

La busta contenente il rifiuto, deve essere consegnata in azienda per provvedere allo smaltimento. 

 
SEQUENZA CON RIPRODUZIONE FOTOGRAFICA DELLA PROCEDURA DA UTILIZZARE PER IL KIT SALVAMBIENTE. 

 

 

 

1° FASE 

Borsa con il kit sal-

va ambiente

 

2° FASE 

Apertura della borsa

 

3° FASE 

Utilizzo dei guan-

ti, mascherina e 

elmetto 

 

4° FASE 
Stendere il foglio di 

guaina 

5° FASE 
Versare sulla guaina la 
sostanza assorbente 

 

6° FASE 
Presenza di sostanza 
assorbente sotto il 

trasformatore 

 

7° FASE 
Utilizzo della pala antiscin-
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 GLI SCATTI DEL MESE 

 

PRESENTI ALLA FIERA 

ZERO EMISSION 2012 

CON IL NOSTRO 

LABORATORIO 

MOBILE, PRESSO LA 

NUOVA FIERA DI ROMA 
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LA REPERIBILITA’ DI OTTOBRE 2012 

FISCALITA’ : La deduzione della quota Ssn scatta solo sopra i 40 euro 
 
Stretta sulla deduzione del contributo a favore del servizio sanitario nazionale, versato con il premio di assicurazio-
ne Rc auto. Dal 2012, infatti, il contributo sarà deducibile solo per la parte che supera i 40 euro. Con la conseguen-
za che le polizze di importo modesto (e comunque fino a 402 euro) non daranno più al contribuente alcuna possibi-
lità di deduzione. È quanto prevede l'articolo 4, comma 76, della legge di riforma del mercato del lavoro, la 
92/2012. Occorre premettere che la norma si riferisce al contributo che, in base all'articolo 334 del decreto legisla-
tivo 209 del 2005 (Codice delle assicurazioni private), è dovuto dalle compagnie assicurative sui premi delle assi-
curazioni Rc per i danni causati dai veicoli a motore e natanti. In particolare, il suddetto obbligo contributivo sosti-
tuisce le azioni che altrimenti spetterebbero alle Regioni ed agli altri enti del Servizio sanitario nazionale per il rim-
borso delle prestazioni erogate ai danneggiati dai sinistri stradali e che sarebbero state esercitate nei confronti del-
la compagnia assicurativa, del responsabile del sinistro o dell'impresa designata dall'Isvap ad anticipare la liquida-
zione dei danni risarciti dal Fondo di garanzia per le vittime della strada. La compagnia assicurativa ha tuttavia di-
ritto di rivalersi nei confronti del contraente per l'importo del contributo. Pertanto, il contributo viene a gravare sul 
contraente della polizza che però può dedurre lo stesso dal reddito ai fini della determinazione dell'Irpef. Il contri-
buto si applica, con l'aliquota del 10,5%, sui premi incassati e deve essere distintamente indicato nella polizza e 
nelle quietanze. Fino all'anno 2011, il contributo al servizio sanitario nazionale deve considerarsi integralmente de-
ducibile dal reddito ai fini Irpef. L'articolo 10, comma 1, lettera e) del Testo unico sulle imposte sui redditi prevede 
infatti (tra l'altro) che dal reddito complessivo si deducono i contributi previdenziali e assistenziali versati in ottem-
peranza a disposizioni di legge. In particolare, l'onere deve essere indicato nel rigo RP 21 del modello di dichiara-
zione Unico persone fisiche 2012 e nel rigo E21 del modello 730/2012. In base alla disposizione normativa in com-
mento, a partire dai redditi relativi all'anno 2012 (che devono essere dichiarati nel corso del 2013), la deducibilità di 
detti contributi spetterà invece non più integralmente ma solo per la parte che supera i 40 euro. In pratica, per le 
polizze meno costose (con premio inferiore a 402 euro) la deducibilità del contributo sarà azzerata. 


